2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п

г. Иваново

	О внесении изменений в постановление Правительства

Ивановской области от 23.03.2016 № 65-п «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области» и приостановлении действия его отдельных положений

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ивановской области от 16.12.2019 № 72-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Ивановской области», в целях совершенствования механизма предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Ивановской области от 23.03.2016 № 65-п «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области» изменение, приостановив действие подпункта «д.1» пункта 7 до 31.12.2022 включительно.
2. Исполнительным органам государственной власти Ивановской области внести в установленном порядке в Правительство Ивановской области проекты нормативных правовых актов о внесении изменений в нормативные правовые акты, регламентирующие вопросы предоставления субсидий муниципальным образованиям Ивановской области, в целях их приведения в соответствие с настоящим постановлением.
3. Установить, что до 31.12.2022 включительно соглашение о предоставлении субсидии должно содержать обязательство об установлении в договоре (муниципальном контракте) о выполнении работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства муниципальной собственности, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии и средства на финансовое обеспечение которых:

подлежат в случаях, установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, казначейскому сопровождению, - авансовых платежей в размере от 50 до 90 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателя средств местного бюджета на указанные цели на соответствующий финансовый год;

не подлежат казначейскому сопровождению, - авансовых платежей в размере до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств местного бюджета на указанные цели на соответствующий финансовый год.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

	Губернатор

Ивановской области
	С.С. Воскресенский